



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.02.2016

г. Вологда

№ 161

О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 февраля 2015 года № 103

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в постановление Правительства области от 16 февраля 2015 года № 103 «Об утверждении Положения о порядке обращения граждан, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», вручения гражданам удостоверения «Ветеран труда» и выдачи дубликата указанного удостоверения» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления признать утратившим силу.

1.2. В Положении о порядке обращения граждан, претендующих на присвоение звания «Ветеран труда», вручения гражданам удостоверения «Ветеран труда» и выдачи дубликата указанного удостоверения, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов области, наделенные отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения области по сбору и проверке документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», выдаче удостоверений «Ветеран труда» заявителям (далее - уполномоченные органы в сфере социальной защиты населения),» заменить словами «в казенное учрежде-

ние Вологодской области «Центр социальных выплат» (далее – КУ ВО «Центр социальных выплат»));

в пункте 5:

в абзаце первом слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 6:

в абзаце первом слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»», слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце третьем слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце четвертом слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 7 слова «соответствующий уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 8:

в абзаце первом слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце третьем слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 9 слова «Уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 11 слова «уполномоченные органы в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 13 слова «уполномоченные органы в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 14:

в абзаце первом слова «звании в уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения, уполномоченные органы в сфере социальной защиты» заменить словами «звания в КУ ВО «Центр социальных выплат»», «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце третьем слова «уполномоченные органы в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце первом пункта 16 слова «уполномоченные органы в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце первом пункта 19 слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 20:

в абзаце первом слова «уполномоченным органом в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»», слова «в уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «в КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце втором слова «уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце третьем слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в абзаце четвертом слова «уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 21 слова «соответствующий уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 22 слова «Уполномоченный орган в сфере социальной защиты населения» заменить словами «КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в пункте 26 слова «уполномоченных органов в сфере социальной защиты населения, Департамента, их» заменить словами «Департамента, его»»;

в приложениях 1 и 2 к Положению слова «Подпись специалиста уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Подпись специалиста КУ ВО «Центр социальных выплат»», слова «Заполняется специалистом уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Заполняется специалистом КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в приложении 4 к Положению слова «(фамилия, имя, отчество заявителя) проживающего(ей) по адресу:» заменить словами «проживающего (ей) по адресу:», слова «Подпись специалиста уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Подпись специалиста КУ ВО «Центр социальных выплат»»;

в приложении 5 к Положению слова «Подпись специалиста уполномоченного органа в сфере социальной защиты населения» заменить словами «Подпись специалиста КУ ВО «Центр социальных выплат»».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2016 года.

Губернатор области



О.А. Кувшинников